
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE KUJIP01X9Y
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(ID 003382.0001)

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen "Kraj”)

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
70890749
Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje 
Miloš Hrůza, člen rady kraje 
Komerční banka, a.s.
123-6403280227/0100

Czech Architecture Week, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen "Příjemce”)

Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1 
27872688
Ing. Petr Ivanov, jednatel
Raiffeisenbank a. s.
1041034789/5500

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace“) na produkční a přípravné práce, korektorské práce, tisk publikace, grafické 
práce na publikaci a výstavě, autorská práva na fotografie spojené s vydáním publikace 
„Česká moderní architektura“, blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

Strana 1 z 6



1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 180 000 Kč (slovy: jedno sto osmdesát 
tisíc korun českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
uznatelné náklady akce překročí celkovou výši dotace uvedenou v ČI. 5 odst. 1 této 
smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné uznatelné náklady nižší než výše dotace na akci uvedená v ČI. 5. odst 1, 
bude výše dotace na tuto částku snížena.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. vest. L, 2023/2831, 15.12. 
2023).

5) Kraj ověřil prostřednictvím Centrálního registru podpor malého rozsahu (de minimis), 
že příjemce splňuje podmínky pro poskytnutí podpory malého rozsahu (de minimis) ve 
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst L, 
2023/2831, 15.12. 2023).

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle 
ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena v souladu s ČI. 
8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. prosince 2025.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce ve smyslu ČI. 7 odst. 5 této smlouvy vznikají od 
1. ledna 2025 do 31. prosince 2025.

Strana 2 z 6



3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada uznatelných nákladů 
souvisejících s realizací akce. Uznatelné náklady akce ve skutečné výši musí být 
vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného 
v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy.

4) Uznatelné náklady související s akcí jsou:
a) nákup ostatních služeb;
b) nákup materiálu jinde nezařazený;
c) ostatní nákupy jinde nezařazené.

5) Vymezení uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 4 této smlouvy vychází z definic 
jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve vyhlášce 
Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČL 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) poskytnout Kraji zdarma 10 ks publikací vydaných v rámci realizace akce, a to 

v termínu do 31. března 2026
d) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví“), a zajistit řádné a oddělené sledování dotace poskytnuté na akci 
(např. analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). 
Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné 
příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 003382.0001“

e) zajistit, aby do uznatelných nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní 
daně (vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní 
osobní náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí 
být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy 
Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce 
nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad,

f) prokázat úhradu uznatelných nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými výdajovými 
pokladními doklady,

g) doručit Kraji nejpozději do 31. března 2026 závěrečnou zprávu v tištěné nebo 
elektronické podobě, která bude obsahovat: 
- stručný popis zrealizované akce,

Strana 3 z 6



- doklady prokazující realizaci publicity včetně fotodokumentace a přehledu 
tiskových a propagačních materiálů o akci (vyjádření k jednotlivým písmenům ČI. 
10 odst. 2 této smlouvy),

- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování,

- kopie účetních dokladů prokazujících výši uznatelných nákladů akce a jejich 
úhradu - viditelně označených dle ČI. 8 písm. c) této smlouvy,

h) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
i) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové 

pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

j) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo 
zrušení Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb.t o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola4').

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje 
v souladu s touto smlouvou použít.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně ode 
dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran:

a) příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci 
uvést fakt, že akce byla podpořena Krajem;

b) na výstupech akce typu pozvánek, plakátů, billboardů, vstupenek, publikací, 
programů, internetových stránek či dalších materiálech souvisejících s akcí 
uvede Příjemce logo Kraje Vysočina nebo "Sponzorský vzkaz - PODPOŘIL 

Strana 4 z 6



KRAJ VYSOČINA” v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení 
na www.kr~vysocina.cz/publicita;

c) viditelné a prominentní vyvěšení "Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ 
VYSOČINA" nebo loga Kraje Vysočina v místech konání akce (desky s logem 
a roll-upy sí Příjemce vyzvedne u Kraje - Eliška Váchová - tel: 564 602 138, 
e-mail: vachova.e@kr-vysocina.cz);

d) oficiální pozvání zástupců Kraje, možnost úvodní zdravice pro zástupce Kraje;
e) promítnutí loga Kraje Vysočina na plátně před začátkem akce;
f) distribuce tiskových materiálů Kraje mezi hosty akce;
g) umístění aktivního odkazu www.kr-vysocina.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce;
h) příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje 

Vysočina nebo „Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA“ ke 
schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje a předložit ho 
Kraji ke konečnému schválení (kontaktní osobou je Ing. Zbyněk Čech, 
cech.z@kr-vysocina.cz).

ČI. 11 
Udržitelnost akce

U akce se nevyžaduje udržitelnost.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dní 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem poapisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. et Ing. Jana Týmová, tel: 564 602 260, 
email: Tymova.J@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 
a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 

Strana 5 z 6



této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Kraji. Změnu ČL 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené v ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 4. března 2025

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 
31. 3. 2025 usnesením č. 0538/10/2025/RK.

• Aa). c
VMZR. dne

( V

/ng:^etr Ivanov

(/

D5 v Jihlavě dne.... .. ..........................

A /ez--,,
\ M,m)
\ AKN

\ MoSHrůza ‘

j j^lenrady kraje

ge"Has" i , r •

Strana 6 z 6



ŽÁDOST O PODPORU AKCE

Název akce:

Místo realizace akce:

Termín realizace akce: 
(od-dob....._..... . .............. ... . ..... ..... .
Webové stránky akce:

Bližší popis akce:
Citově publikum, dopad akce, tradice 
akce, doprovodný program akce resp. 
návaznost na jin akce, výtěžek akce, 
celkové náklady akce apod.

Účel, na který žadatel chce 
dotaci použít:

Publikace „Česká moderní architektura"

--.. ;...-.. -..-.........-..... .......-..... ..............-.. -....•...-........... .......- 
Česka republika, Brusel - Evropský parlament

1.1.2025-31.12.2025

ww.architectureweek. cz. __ ______ ________ _________
Podrobný popis projektu:

Publikace'; Česká moderní architekturo představuje ucelený přehled 
významných architektonických projektů z jednotlivých krajů České 
republiky. Zaměřuje se na klíčová stavební díla 20. a 21. století, která 
ztělesuji kulturní, hisrorickcu □ estetickou hodnotu České 
architektury. Kniha slouži jako reprezentativní dokument, který 
odhaluje rozmanitost česko architektury od pocátku moderny 3% po 
současné trendy.

Každý záznam o stavbě zahrnuje velkoformátov fotografie, které 
zachycují unikátní charakter a detaily architektury. Doprovodné texty, . 
připravené renomovaným architektem a laureátem prestižní ceny UlA 
za architektonickou kritiku prof. Vladimírem Šlápotou a jeho 
kolektivem, poskytují odborný vhled do významu každého díla. Texty : 
nejen popisují jednotlivé stavby, ale také nabízejí širší kontext - vztah i 
stavby k regionu, její kulturní a historický výžne a souvislosti 5. 
tvorbou jejího autora. :

Struktura publikace je přehledně rozdělena do časových období od ! 
roku 1900 až po současnost. Každá kapitola se zaměřuje na stavby z i 
příslušného období a každé dílo je prezentováno na samostatné | 
dvoysirane, která obsahuje jednu veikofor mátovou fotograi a dvě a j 
tři menší snímky, jež doplňují klíčové detaily nebo představují další; 
významně projekty autora. Publikace má více nez 300 stran a bude í 
doplněna samostatným „Průvodcem architekturou České republiky", 
který zahrne rejstříky krajských staveb, krátkou prezentaci jednotlivých 
krajů a představení jejich architektury. Stavby prezentované v tomto i 
průvodci budou úzce diskutovány s krajskými úřady a pověřeným:' 
osobami za kraje. ■

Publikace bude dostupná ve dvou jazykových mutacích - české a i 
anglické - což ji činí atraktivní jak pro domácí čienáre, tak pro i 
zahraniční publikum. Distribuce je plánována nejen v České republice, 
kde bude kniha dostupná v tištěné i digitální verzi, ale také na 
mezinárodní úrovni. Klíčovým momentem bude její představení a křest 
v červnu 2025 v Eviopském parlamentu v Bruselu, a to za podpory 
českých europoslanc a hejtmanů. Součástí této akce bude i přednáška 
pí of. Vadimárd Šapely d otevřei panelové výstavy, která knihu doplní 
přímo na půdě Evropského parlamentu.

Celkové náklady na realizaci akce jsou 2 580 000 Kč Náklady prokázané 1 
ke Kraji Vysočina jsou 180 000 Kč. _ ।
Produkční a přípravné práce na publikaci, Korektorské práce, Tisk ! 
publikace (anglická verze), Grafické práce na výstavě, Grafické práce na 
publikaci

Požadovaná částka dotace: 180.000,-Kč



Odůvodnění žádostí ! Účel, cile a přínosy projektu:
Popis vychozisituace, kteravedek podanl, ,, , , , - ... , , .1 : Publiknce L0ško moderní architnktuira’ ormns! komploxn .; zadosti vcethe informace 0 tom 7da ;

ížadateí žádal o finanční dotací (pomoc) od doxumentoc nejvyzhamnejich architektonických del z jednotlivých, 
města (obce) apod. a pokud ano. v jaké = krajů České republiky, včetně Kraje Vysočina a tím přispívá k uchováni i 
vyst, v prpadé, e nebylo poadano, proca propagaci ceskeho architektonického dědictví. Kniha nejenže i 

zachycuje kulturní, historický a estetický význam těchto staveb, ale : 
i také představuje jedinečnou pozvánku k návštěvě České republiky a : 
| jednotlivých krajů. Kraj Vysočina bude díky této publikaci zviditelněn na • 

j mezinárodní scéně, čímž podpoří růst kulturního turismu a zájem o
í ■ regionální moderní at chitekturu a její h istoni. '

; j Tato publikace se stane neocenitelnou referend pro odborníky a .
: 3 širokou veřejnost, kten bedoc mít možnost seznámit se nejen s historti i
. | a technickými aspekty jednotlivých staveb, ale i s hlubšími kulturními |
: i souvislostmi. Díky dostupnosti v češtině i angličtině bude kniha
, í přístupná i zahraničním čtenářům, čímž podpoří internacionalizaci

i i české architektury a umožní její prezentaci na globální úrovni. Křest:
I i publikace v evropském parlamentu a související výstava budou :
j j významnými kroky k propagaci České architektury, přičemž přispěji k j

! diplomatickému a kulturnímu zviditelnění Kraje Vysočina na! 
I mezinárodní scéně. j
( i

. j Publikace ne* jen podporuje kulturní identitu Kraje Vysočina, ale také 
: zajišťuje jeho dlouhodobou prestiž jako regionu s bohatým

i ' architektonickým dědictvím, který m významný podíl na kulturní a
í umletké scéně České republiky. Tato publikace přispěje k popularzaci

éskté modomni architektury a jejímu začlenění do siršího 
mezinárodního diskurzu, čímž podpoří kulturní turismus a ekonomický j 

. rozvoj regiont ?

Přínosy a dle lze tedy shrnout těmito body:

1. Dokumentace významných architektonických děl České republiky

2. Podpora kulturního turismu české republiky v rámci Evropské unie

3. Zvýšení prestiže Kraje Vysočina a její architektury a památkové 
péče

4. Mezinárodní propagace České architektury

5. Vzdělávací a popularizační nástroj

Identifikace žadatele

Název žadatele: Czech Architecture Week s.r.o.

Adresa sídla: Masarykovo nábřeží 250/1,110 00 Praha 1

IčO:.... ...... .. ...... ... ... ............. 27872688“
....... ... ... ...... ____ ________ _ ______ _ -..... .....a ... •...... ...... ......................... . .. . w.—. ............................................................................... .

Právní forma žadatele:
(k žádosti přiložte kopii dokladu o právní 
subjektivitě žadatelo)
Způsob vedení účetnictví:
(nehodící se škrtněte)

Společnost s ručením omezeným

1. Podvojné účetnictví 

2—aňevá-evdenee
Bankovní ústav: Raiffeisenbank (5500)

Číslo bankovního účtu:
1041034789/5500

. ...._ .. . ... ................. .....%. A. u. ..... u

Statutární zástupce žadatele:
(pro právnické osoby) _ _

Inq. Petr Ivanov, jednatel I



i Kontaktní údaje

I Kontaktní osoba:. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . j Ing. Petr Wanov _..... ...........
| Kontaktní adresa:
■ (pokud se Iši od Sitila) [

/Telefon:._ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 Ě ma il: ! ivanov@architectureweekcz

Plátcovstvi DPHu Žadatele (zakřlžkujte vhodnou variantu) _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ __ _ ;
Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých V souvislosti s Financováním : ;
akce nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty I |
Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním I x ! 
akce má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ! i
Žadatel není plátcem DPH [ i

Doklady nutné k posouzení žádosti:
1. Doklad o právní subjektivitě s úředním ověřením ne starším 90 dnů před podáním 

žádosti.
2. Rozpis požadované dotace podle jednoilivých druliu náklad (napi. nákup služeb, 

pořízeni materiálu) a s rozdělením na investice a neinvestice.
3. Doloženi náležitosti dle zákona . 250/2000 Sb . o rozpočtovými pravidlech územich 

rozpočtu.
4. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů ne starší 90 dnů před dodáním žádosti.
5. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.
6. Bližší informace o akci.

Seznam příloh žádostí:

1 . Příloha 1: Doklad o právní subjektivitě s úředním ověřením ne starším 90 dnů před 
podáním žádosti.

2 Příloha 2: Rozpočet projektu
3. Příloha 3: Doložení náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtu.
4. Příloha 4: Úplný výpis z evidence skutečných majitelů ne starší 90 dnů před dodáním 

žádosti.
5. Příloha 5: Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.
6. Příloha 6 - Bližší informace o akcí
7. Příloha 7 - Výběr staveb prezentovaných v publikaci

(víz. doklady nutné k posouzení žádosti)



6. Bliž5i informace o akci 

' Cílově publikum (popište prosim, kolik osob akco oslovi/oalovia v předchozích ročnicích, jaká jo jejich 
j struktura - např děti, mládež, rodiny sdétmi, senio, muži, ženy, široká veřejnost minority.apod.)
Publikace "Česká moderní architektura" oslovuje široké spektrum čtenářů, především 
odbornou i laickou veřejnost se zájmem o architekturu, urbanismus a kulturní dědictví. Mezi 

| cílové skupiny patří:

• Odborníci - architekti, urbanisté, historici umění, památkáři, akademici a studenti 
architektury a stavebnictví

• Instituce - univerzity, odborné knihovny, muzea, architektonické organizace a 
profesní spolky.

• Laická veřejnost - zájemci o moderní architekturu, kulturní dědictví a urbanismus.

• Cestovní ruch - turisté, průvodci a návštěvníci kulturních destinaci

4 Státní správa a samospráva - městské a krajské úřady, které se podílejí na rozvoji 
veřejného prostoru

Dopad akce (akce má např. dopad lokální, regionální, celostátni, mezinárodni apod.)

1. Regionální úroveň |
• Publikace pomáhá propagovat moderní architektonické dědictví jednotlivých krajů, | 

včetně méně známých, ale hodnotných staveb. Podporuje místní turistiku, kulturní i 
povědomí a zájem veřejnosti o architekturu. Oslovuje regionální instituce, samosprávy;
í obyvatele, čímž přispívá k lepšímu pochopení hodnol architektonických projektu a | 
jejich významu pro rozvoj měst a obcí. ।

2. Celostátní úroveň |
• Na celostátní úrovni publikace přispívá k dokumentaci a mapování moderní j 

architektury České republiky. Poskytuje referenční materiál pro odborníky, studenty ai 
veřejnost, podporuje vzdělávání a informovanost. I

3. Mezinárodní úroveň
• Vydání v češtině i angličtině umožňuje globální prezentaci české architektury, čímž 

přispívá k jejímu zařazení do mezinárodního kontextu. Křest v Evropském parlamentu 
a související výstava podporují diplomatické a kulturní zviditelnění ČR. Publikace 
pomůže propojit české architekty s mezinárodní odbornou veřejností a podpořit 
kulturní turismus do regionu.

Tradice akce (edná se o novou akci nebo o akci $ mnohaletou tradici, apod.’?)

Již přes 20 let se věnujeme propagaci a prezentaci architektury nejen v České republice, ale i 
ve světe Nicméně měřítko této publikace je unikátní svým charakterem a jedná se tak o 
„novou akci“.

Doprovodný program akce, resp. návaznost na jiné akce (pokud existuje)

Společně s publikací bude vydán Průvodce architekturou České republiky. Součásti projektu 
je i panelová výstava v Evropském parlamentu. Vše otevře přednáška profesora Vladimíra 
Šlapety v rámci vernisáže výstavy a krtu publikace tamtéž.



! Propagace jména Kraje Vysočina - nabízená protihodnota (aký specifický reklamni prostor pro 
propagaci Kraje Vysočina organizátoři nabízejí - např na propagačních matenalech spojených $ akci, plakátech, 
pozvánkách, vstupenkách, reklamních plochách při samotné akci... j . ______________ ___

Publikace bude propagovat podporu kraje prostřednictvím:
aktualit na webu 2/y . : . :n‘ .5: : s oznámením o poskytnuti dotace. Příspěvek bude 
obsahovat logo kraje, informaci o spolufinancováni a seznam staveb z regionu. Dále 
pozvánka na křest i plakát k výstavě budou obsahovat loga všech krajů. Zástupci krajů budou 
pozváni na vernisáž a jejich podpora bude zmíněna v moderovaném poděkování během akce. 
Na místě bude umístěna rollup stěna s logy všech krajů, informační panel k výstavě a 
případně i propagační materiály krajů. Z akce bude pořízena fotodokumentace křtu a 
přednášky, stejně jako audiozáznam. Na dodaných publikacích bude umístěno logo kraje se 
speciálním textem a v tiráži publikace bude napsán text s uvedením finanční podpory Kraje 
Vysočina.

Výtěžek akce (pokud se jedná o akci, která generuje zisk, jak je tento zisk použit?)
í
I Projekt je zcela nekomerční.
[_____ _____ ______ ________ __ _________ _ __ ____ ________ __ _...... .......... ..... .... .... .... ......... ... _...
I Zde prosím uveďte jakékol Vaše další poznámky nebo doplnění: i
I ... '..........  . ....... ....... i
i Počet publikací pro kraj (CJ) - 25 ks
i Počet publikací pro kraj (A J) - 25 ks

i -i* průvodce - 50 ks

V dne .

0:278

razítko a podpis statutárního
(v případě zastoupení na základ

upce (zástupců) žadatele

lnou moc přiložit)
né moci je treb



Specifikace předpokládaných nákladů projektu na Publikaci Česká moderní architektura:

Ozn. . ■ :0.‘ - I. -Položka ' : •’ '■ - - 1 Hrazeno z dotace:
• ' - ■ ,

i Produkční a přípravné práce na publikaci 15 000,00 Kč

2 Korektorské práce 15 000,00 Kč

3 Tisk publikace (česká verze) 50 000,00 Kč

4 Grafické práce česká + anglická verze 80 000,00 Kč

5 Autorská práva na fotografie, zapůjčení 10 000,00 Kč

6 Grafické práce na výstavě 10 000,00 Kč

’ ■ ■ .2 j .Celkem . ■ : ■ ■. 180 0 00,00


